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vii

Adalet meselesi gerek klasik gerek modern dönemde me-
tafizik, ahlak ve siyasetin temel meselelerinden biridir. 
Bilhassa ahlak ve siyaset alanı, adalet kavramı olmadan 
düşünülemez. Adaletin kavram olarak ne anlama geldiği, 
hangi bileşenlerden oluştuğu, kavramsal parçası olmasa 
bile onsuz düşünülemeyeceği unsurların neler olduğu 
ve bireysel yahut toplumsal seviyede adalete nasıl ula-
şılacağı soruları, ahlak ve siyaset düşünürlerinin daima 
gündeminde olmuştur. Adalet kavramı, günümüzde de 
klasik dönemdeki canlılığını muhafaza etmektedir hatta 
modern dönemin siyasi ve içtimai şartları doğrultusunda 
dikkate değer bir şekilde geliştirilmiş; bilhassa Batı dü-
şüncesinde yeni adalet teorileri ortaya çıkmıştır. 

Türkiye’nin siyasi hayatında adalet kavramının hususi bir 
yeri olduğunu söylemek mümkündür. Cumhuriyet tari-
hinde Sosyal Adalet Partisi, Hür Türkiye Adalet Partisi, 
Adalet Partisi, Büyük Adalet Partisi, Türkiye Adalet Partisi 
gibi adında adalet kelimesinin yer aldığı birçok parti ku-
rulduğu gibi son yirmi küsur yıldır ülkeyi yöneten Adalet 
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ve Kalkınma Partisi’nin de adında bu kelime yer alır. Fa-
kat buna rağmen adalet üzerine yapılan tefekkür, gerek 
teorik gerek pratik seviyede yeterli veya dikkate değer bir 
gelişme gösterememiştir. Dahası, adalet kelimenin hakiki 
manasıyla bir sorun olarak kavranıp da İslam düşünce mi-
rası dikkate alınarak henüz tartışılabilmiş değildir. Oysa 
İslam düşünce tarihi bu hususta oldukça zengin bir muh-
tevaya sahiptir. Kelamcılar, fakihler, muhaddisler, sufiler, 
filozoflar, tarihçiler ve farklı seviyede yöneticiler, mese-
leyi muhtelif açılardan ele almışlardır. Farklı geleneklere 
dair akademik çalışmalar olmakla birlikte İslam düşünce 
mirasını hakkındaki birikimimiz de bu düşüncenin derin-
liğini kavramak bir yana söz konusu çeşitliliği temsil eder 
seviyede dahi değildir. Bu eksikliği gidermeye dönük bir 
adım olması amacıyla İlmi Etüdler Derneği bünyesinde 
yürütülen İslam Siyaset Düşüncesi Projesi kapsamında 
birincisi 26 Kasım 2022’de “Klasik Dönem Siyaset Düşün-
cesinde Adalet: Teoriler ve Kavramlar” başlığıyla, ikincisi 
ise 29 Nisan 2023’te “Klasik Dönem İslam Siyaset Düşün-
cesinde Adalet: Düşünürler ve Metinler” başlığıyla iki ça-
lıştay düzenledik. Elinizdeki kitap, bu çalıştayda sunulan 
metinlerin müzakereler neticesinde ikmal edilip bir kitap 
bölümüne dönüştürülmesiyle hazırlandı. Sunum yapan 
bir kısım hocalarımız bölümlerini bu baskıya yetiştire-
medi ama sonraki baskılarda onların da makalelerini de 
dahil etmeyi umuyoruz.

Talebimizi geri çevirmeyip çalıştaya katılan, sunum ya-
pan ve sunumlarını kitap bölümüne dönüştüren hocaları-
mıza minnettarız, onların özverili çalışmaları olmasaydı 
bu kitap çıkmazdı. Çalıştayın tertibi ve kitabın teşekkül 
sürecinde proje asistanlığını nezaketle yürüten Fazilet 
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Fatıma Alçık’a teşekkür ediyoruz. İslam Siyaset Düşüncesi 
Projesi’ne maddi destek veren Sultanbeyli Belediye Başka-
nı Hüseyin Keskin ve kültür ekibine; projeye ev sahipliği 
yapan İlmi Etüdler Derneği yetkililerine teşekkür ediyo-
ruz. Kitabın yayına hazırlanmasında emeği geçen Nokta 
Yayın Grubu çalışanlarına teşekkür ediyor ve çalışmanın 
hem İslam düşünce geleneğinde adalet meselesine dair 
çalışmalara hem de İslam düşünce geleneğinden hareket-
le veya bu geleneği dikkate alarak adalet üzerine tefekkür 
çabalarına katkı sağlamasını diliyoruz. 

Ömer Türker & Yunus Kaplan


